
 
 

Oběžník LF HK č. 13/20-21      
    
 

1 

 UNIVERZITA KARLOVA  
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

   
 
 
 
 

        V Hradci Králové dne 1. dubna 2021 
 

OBĚŽNÍK č. 13 

 

 
OBSAH:          Archiv oběžníků: www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Obezniky-LF/ 
 
 
 
 
 
1. Oznámení s gratulací – projekty GA UK 2021 
2. Pozvánka na zasedání Vědecké rady LF HK 
3. Úspěšná obhajoba disertační práce 
4. Workshopy a odborné akce k programu Horizont Europe 
5. Strategické uskupení CENTRAL – Open Call for Proposals 2021 
 
 
 
1. OZNÁMENÍ S GRATULACÍ – PROJEKTY GA UK 2021 
Předkládá: děkan / tel. 240  Vyřizuje: H. Horká / tel. 232 
 

Grantová agentura UK vyhlásila výsledky soutěže o projekty GA UK 2021. 
S radostí si dovolujeme oznámit, že v letošní soutěži LF HK získala finanční podporu 

na své projekty:  
 

 
Jménem vedení fakulty všem výše uvedeným blahopřeji k úspěchu v soutěži.  

číslo projektu řešitel  název  

336221 
MUDr. Tumisang Edward 

Maseko 
(Ústav fyziologie LF HK) 

In vitro modely steatózy hepatocytů a 
lipotoxicity ke studiu mitochondriálních 
změn u nealkoholového ztukovatění jater 

341021 
MUDr. Pavel Trávníček 

(Neurochirurgická klinika LF HK 
a FN HK) 

Efekt využití nanomateriálů v prevenci 
formování epidurální jizvy po provedení 
laminektomie. Experimentální studie na 
králicích 

http://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Obezniky-LF/


 
 

Oběžník LF HK č. 13/20-21      
    
 

2 

2. POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY LF HK 
Předkládá: děkan / tel. 240  Vyřizuje: Ing. G. Hrubecká / tel. 397 
 

V úterý 6. dubna 2021 od 14:00 hodin se mimořádně ve Výukovém a výzkumném 
centru UK v Hradci Králové („Kampus“), uskuteční hybridní zasedání Vědecké rady 
Lékařské fakulty v Hradci Králové, na jejímž programu je: 
 

• Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce: MUDr. Igor Guňka, Ph.D.  
v oboru Chirurgie 

Název přednášky:  Může současná endovaskulární léčba nahradit klasickou cévní 
chirurgii? 

Název habilitační práce:  Karotická endarterektomie v éře endovaskulárních intervencí   
                                         a moderní farmakoterapie  
 

• Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce: MUDr. Oldřich Vyšata, Ph.D. 
v oboru Neurologie 

Název přednášky:  Sledování neurologických poruch pomocí moderních senzorů  
Název habilitační práce:  Multimodální sledování neurologických poruch 

 
 
3. ÚSPĚŠNÁ OBHAJOBA DISERTAČNÍ PRÁCE 
Předkládá: proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů / 
tel. 3582 

 Zpracovala:  P. Malá / tel. 134 

 
MUDr. Ondřej Slezák, Ph.D., student doktorského studijního programu Radiologie, 

obhájil dne 23. 3.  2021 disertační práci: „Multimodalitní MR zobrazování patologických 
změn mozku u nemocných se schizofrenií“.  
 

Jménem vedení fakulty blahopřeji a do další práce přeji mnoho úspěchů. 
 
 
4. WORKSHOPY A ODBORNÉ AKCE K PROGRAMU HORIZONT EUROPE 
Předkládá: proděkan pro vědeckou činnost / 

tel. 6801 
 Vyřizuje:  Ing. E. Macourková / tel. 136 

 
  Blíží se první výzvy v tomto programu a Technologické centrum AV ČR pořádá 
v dubnu 2021 sérii workshopů: 
  

•         8. dubna proběhne MODUL 1: Jak připravit výzkumný projekt pro Horizont Evropa, 
•         12. dubna MODUL 2: Příprava rozpočtu a vykazování nákladů v projektech Horizont 

Evropa - poslední volná místa 
•         13. dubna MODUL 3: Duševní vlastnictví, smluvní vztahy v projektech Horizont 

Evropa, 
•         14. dubna MODUL 4: Komunikace, šíření a využití výsledků v projektech Horizont 

Evropa, 
•         a 15. dubna proběhne MODUL 5: Koordinace projektů Horizont Evropa. 

  
Registrace je možná přímo v odkazech, všechny informace naleznete na našich nových 

webových stránkách horizontevropa.cz. 

https://horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/40/modul-1:-jak-pripravit-vyzkumny-projekt...
https://horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/35/modul-2:-priprava-rozpoctu-a-vykazovani...
https://horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/36/modul-3:-dusevni-vlastnictvi,-smluvni-vztahy...
https://horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/37/modul-4:-komunikace,-sireni-a-vyuziti...
https://horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/38/modul-5:-koordinace-projektu-horizont-evropa
https://horizontevropa.cz/cs


 
 

Oběžník LF HK č. 13/20-21      
    
 

3 

 
Zároveň zveřejňujeme pro případné zájemce odkaz na záznam semináře How to prepare 

a successful proposal in Horizon Europe, konaný 24.3., záznam prezentací zde: 
https://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/other/event210324.htm 
 
 
5. STRATEGICKÉ USKUPENÍ CENTRAL – OPEN CALL FOR PROPOSALS 2021 
Předkládá: proděkan pro zahraniční styky a 
vnější vztahy / tel. 2183 

 Vyřizuje:  Ing. E. Macourková / tel. 136 

 
  Dovolujeme si Vás informovat o vyhlášení společné výzvy pětičlenného strategického 
uskupení CENTRAL pro rok 2021. 
Strategické uskupení CENTRAL - Univerzita Karlova, Humboldtova Univerzita v Berlíně, 
Univerzita Vídeň, Univerzita Varšava a ELTE Univerzita v Budapešti – podporuje 
multilaterální spolupráci primárně v oblasti výuky, výzkumu a podpory mladých vědců.  
 

Jedná se o nabídku až 8 workshopů mladých vědeckých skupin s minimální účastí tří 
členských univerzit. Cílem je podpořit stávající spolupráci, iniciovat nové společné projekty a 
zapojit mladé výzkumníky. Více na https://central-network.eu/opportunities/joint-workshops/ 
  
Typ aktivity:  dvou až třídenní workshopy pro týmy z min. 3 členských univerzit 
Složení týmu:  2-4 účastníci (vedoucí senior researcher a min. 1 PhD student) 
Finance:  cestovné a pobytové náklady hradí vysílající univerzita, pronájem a catering 

přijímající univerzita 
Termín:  13. 5. 2021 
 
Kontaktní osoby: Barbora.Bednarikova@ruk.cuni.cz, Jaromir.Soukup@ruk.cuni.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                 prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
                                        děkan 

 
 
 
 
 
Za správnost: Radka Vlachová / tel. 243  

https://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/other/event210324.htm
https://central-network.eu/opportunities/joint-workshops/
mailto:Barbora.Bednarikova@ruk.cuni.cz
mailto:Jaromir.Soukup@ruk.cuni.cz

